СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

   _____22.12.2022_№__32-6____

                                с. Богородское

О перспективном плане работы
Собрания депутатов Ульчского
муниципального района на 2023
год

Заслушав информацию председателя Собрания депутатов Михайловой

С.А. о планировании работы на 2023 год, Собрание депутатов Ульчского

муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый перспективный план работы Собрания

депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2023 год.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Собрания депутатов Ульчского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Собрания депутатов                                                 С.А. Михайлова

МБУ «Редакция газеты «Амурский маяк». Заказ № 265, т.500.

Приложение

к решению Собрания депутатов
Ульчского муниципального района

от 22 декабря 2022 года № 32-6

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН
работы Собрания депутатов Ульчского муниципального

района Хабаровского края на 2023 год

№
п/п

Наименование проекта решения
Ответственный за

исполнение

Предваритель
ный срок

исполнения
1 2 3 4

1. Заседания Собрания депутатов
1.1. О внесении изменений и дополнений в

Устав Ульчского муниципального
района Хабаровского края

Собрание депутатов по мере
необходимос

ти
1.2. Внесение изменений в ранее принятые

решения Собрания депутатов в целях
приведения в соответствие с
действующим законодательством

Администрация
района

по мере
необходимос

ти

1.3. Об отчѐте контрольно-счѐтной палаты
Ульчского муниципального района
Хабаровского края за 2022 год

Контрольно-счѐтная
палата

февраль

2023 г.

1.4. Об отчѐте председателя Собрания
депутатов Ульчского муниципального
района Хабаровского края за 2022 год

Собрание  депутатов февраль

2023 г.

1.5.  Об итогах работы отдела
Министерства внутренних дел России
по Ульчскому району

ОМВД по Ульчскому
району

май 2023 г.

1.6. О внесении изменений в правила
землепользования

Отдел капитального
строительства и
архитектуры

в течение
года

1.7. О внесении изменений в бюджет
Ульчского муниципального района
2023 год и плановый период 2024-
2025 годов

Финансовое
управление

втечение года

1.8. Об отчѐте главы Ульчского
муниципального района о результатах
своей деятельности и о деятельности
администрации Ульчского
муниципального района за 2022 год

Глава района май 2023 г.

1.9. О рассмотрении годового отчѐта об
исполнении бюджета Ульчского
муниципального района за 2022 год

Финансовое
управление

май 2023 г.

1.10. О вынесении вопроса о рассмотрении
годового отчѐта об исполнении
бюджета Ульчского муниципального
района за 2022 год на публичные
слушания

Финансовое
управление

апрель
2023 г.

1.11. О согласовании замены дотации на
выравнивание бюджетной
обеспеченности муниципального
района из краевого фонда финансовой
поддержки муниципальных районов
дополнительным нормативом
отчисления в бюджет Ульчского
муниципального района от налога на
доходы физических лиц

Финансовое
управление

сентябрь
2023 г.

1.12. О назначении выборов в Собрание
депутатов по избирательному округу
№4

Собрание депутатов

1.13. О внесении изменений и дополнений
по местным налогам

Финансовое
управление

сентябрь
2023 г.

1.14. О вынесении на публичные слушания
проекта бюджета Ульчского
муниципального района на 2024 год и
плановый период 2025-2026 годов

Собрание депутатов ноябрь
 2023 г.

1.15. Об установлении на 2024 год
значений коэффициентов к арендной
плате за использование земельных
участков, находящихся в
собственности Ульчского
муниципального района и
государственная собственность на
которые не разграничена,
расположенных на территории
Ульчского муниципального района

Комитет по
управлению
муниципальным
имуществом

ноябрь
2023 г.

1.16. О принятии бюджета Ульчского
муниципального района на 2024 год и
плановый период 2025-2026 годов

Финансовое
управление

декабрь
2023 г.

1.17. Об утверждении перспективного
плана работы Собрания депутатов
Ульчского муниципального района на
2024 гож

Собрание депутатов декабрь
2023 г.

2. Заседания постоянных комиссий
Комиссия по бюджету, финансовому регулированию,
налоговой политике, социально-экономическому развитию
района и экономической реформе
2.1. Рассмотрение отчета Контрольно-

счетной палаты района по проведению
внешней проверки по исполнению
бюджета Ульчского муниципального
района за 2022 год

председатель
постоянной комиссии,
финансовое
управление
администрации района

I квартал

2.2. Об отчѐте по исполнению бюджета
Ульчского муниципального района за
2022 год

председатель
постоянной комиссии

в течение
года

2.3. О бюджете Ульчского
муниципального района на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годы

председатель
постоянной комиссии

IV квартал

2.4.  Об информации по исполнению
бюджета Ульчского муниципального
района в 2022 году

председатель
постоянной комиссии

ежеквартальн
о

2.5. О социально-экономическом развитии
муниципального района, налоговой
политике, изменений в нормативные
правовые акты

председатель
постоянной комиссии

в течение
года

2.6. О мерах по повышению доходности
бюджета Ульчского муниципального
района

председатель
постоянной комиссии

февраль
2023 г.

Комиссия по местному самоуправлению

2.7. О внесении изменений в нормативные
правовые акты

председатель
постоянной комиссии

в течение
года

Комиссия по правам человека, законности и социальной защите
2.8. О реализации Закона Хабаровского

края от 19.01.2005 № 248 «О
наделении органов местного
самоуправления района
государственными полномочиями по
образованию и организации
деятельности по делам
несовершеннолетних и защите их
прав» на территории Ульчского
муниципального района

председатель
постоянной комиссии

II квартал

2.9. О внесении изменений   и дополнений
в нормативные правовые акты и Устав

председатель
постоянной комиссии

в течение
года

муниципального района
3. Публичные слушания

3.1. Об исполнении бюджета Ульчского
муниципального района за 2022 год

организационный
комитет по
проведению
публичных слушаний

апрель
2023 г.

3.2. О проекте бюджета Ульчского
муниципального района на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годы

организационный
комитет по
проведению
публичных слушаний

декабрь
2023 г.

3.3. О внесении изменений в Устав
Ульчского муниципального района
Хабаровского края в соответствии с
федеральным законодательством

организационный
комитет по
проведению
публичных слушаний

в течение
года

4. Депутатские слушания (круглые столы)
4.1. О содержании и капитальном ремонте

автомобильных дорог регионального
или межмуниципального значения,
необходимости совершенствования
транспортной инфраструктуры

председатель
Собрания депутатов,
постоянные комиссии

март 2023 г.

4.2. Об ответственном обращении с
животными на территории Ульчского
района

председатель
Собрания депутатов,
постоянные комиссии

июнь 2023 г.

5. Осуществление Собранием депутатов контрольных функций
5.1. Об осуществлении контроля за

исполнением федеральных, краевых
законов, муниципальных правовых
актов, послания Президента РФ,
решений Собрания депутатов

председатель
Собрания депутатов,
постоянные комиссии

в течение
года

5.2. Об исполнении плана социально-
экономического развития района,
основных направлений бюджетной и
налоговой политики на финансовый
год; среднесрочного финансового
плана

председатель
Собрания депутатов,
постоянные комиссии

в течение
года

5.3. Контроль за исполнением местного
бюджета, за соблюдением
установленного порядка управления и
распоряжения имуществом,
находящимся в собственности
муниципального района

председатель
Собрания депутатов,
постоянные комиссии

в течение
года

5.4. Об отчетах должностных лиц органов
местного самоуправления Ульчского
муниципального района

председатель
Собрания депутатов,
постоянные комиссии

в течение
года

5.5. Контроль использования бюджетных
средств Дорожного фонда

председатель
Собрания депутатов,
постоянные комиссии

в течение
года

5.6. Контроль за реализацией
национальных проектов на
территории Ульчского
муниципального района

председатель
Собрания депутатов,
постоянные комиссии

в течение
года

5.7. Рассмотрение отчѐтов по результатам
контрольных мероприятий,
проведѐнных контрольно-счѐтной
палатой Ульчского муниципального
района

председатель
Собрания депутатов,
постоянные комиссии

в течение
года

6. Взаимодействие с Законодательной Думой Хабаровского края
6.1. Организация работы по

осуществлению права
законодательной инициативы в
Законодательной Думе Хабаровского
края

председатель
Собрания депутатов,
постоянные комиссии

в течение
года

6.2. Участие в семинарах, конференциях,
депутатских слушаниях, заседаниях,
«круглых столах» и других
мероприятиях Законодательной Думы

председатель
Собрания депутатов,
депутаты Собрания
депутатов

в течение
 года

6.3. Участие в работе Совета
председателей представительных
органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских
округов (по отдельному плану)

председатель
Собрания депутатов

в течение
года

7. Взаимодействие с Молодежной общественной палатой при Собрании депутатов
Ульчского муниципального района

7.1. Проведение и организация Собрания
Молодежной общественной палаты
при Собрании депутатов (по
отдельному плану)

председатель
Собрания депутатов,
депутаты Собрания
депутатов

I квартал

7.2. Оказание организационной помощи
Молодежной общественной палате
при Собрании депутатов

председатель
Собрания депутатов,
депутаты Собрания
депутатов

в течение
года

7.3. Участие в праздничных, спортивных
мероприятиях

депутаты Собрания
депутатов, члены МОП

в течение
года

7.4. Оказание содействия в проведении
акций Молодежной общественной
палаты

председатель
Собрания депутатов,
депутаты Собрания
депутатов

в течение
года

7.5. Сбор предложений по внесению
изменений в краевое законодательство

председатель
Собрания депутатов,
депутаты Собрания
депутатов

в течение
года

8. Взаимодействие с Главой муниципального района
и администрацией муниципального района

8.1. Участие в работе коллегии при главе
муниципального района (по плану
администрации района)

председатель
Собрания депутатов,
депутаты Собрания
депутатов

ежемесячно

8.2. Участие в аппаратных совещаниях
при главе муниципального района

председатель
Собрания депутатов

еженедельно

8.3. Участие в Совете при главе Ульчского
муниципального района по
противодействию коррупции (по
плану Совета)

председатель
Собрания депутатов

в течение
года

8.4. Участие в работе комиссии по
соблюдению требований к
служебному поведению
муниципальных служащих
администрации Ульчского
муниципального района и
урегулированию конфликта
интересов» (по плану комиссии)

заместитель
председателя
Собрания депутатов

в течение
года

8.5. Участие в работе комиссий,
совещаний, семинаров, конференций,
проводимых администрацией района

председатель
Собрания депутатов

в течение
года

8.6. Участие в информационных встречах
главы района с населением,
торжественных приемах главы
муниципального района, юбилейных
торжествах, районных мероприятиях,
посвященных знаменательным и
памятным датам

председатель
Собрания депутатов,
депутаты Собрания
депутатов

в течение
года

9. Взаимодействие с Контрольно-счетной палатой Ульчского муниципального
района

9.1. Приглашение председателя
Контрольно-счетной палаты для
участия в заседаниях Собрания
депутатов, в заседаниях постоянных

аппарат Собрания
депутатов

в течение
года

комиссий
9.2. Своевременное направление проектов

решений Собрания депутатов в
Контрольно-счетную палату для
подготовки финансово-экономической
экспертизы, заключений (в
соответствии с соглашением)

аппарат Собрания
депутатов

в течение
года

9.3. Предоставление предложений в план
работы Контрольно-счетной палаты
по проведению контрольно-
экспертных мероприятий в 2024 году

председатель
Собрания депутатов,
депутаты Собрания
депутатов

декабрь
 2023 года

10. Взаимодействие с представительными органами местного
самоуправления сельских поселений муниципального района

10.1. Участие в заседаниях
представительных органов местного
самоуправления поселений

председатель
Собрания депутатов,
депутаты Собрания
депутатов

в течение
года

10.2. Изучение работы представительных
органов местного самоуправления
сельских поселений

председатель
Собрания депутатов,
депутаты Собрания
депутатов

в течение
года

11. Организационно-методическая работа
11.1. Оказание организационной и

практической помощи органам
местного самоуправления сельских
поселений

председатель
Собрания депутатов,
депутаты Собрания
депутатов

в течение
года

11.2. Семинар для председателей Советов
депутатов и специалистов
администраций сельских поселений
по основным направлениям
деятельности представительных
органов

организационно-
контрольный отдел,
постоянные комиссии

в течение
года

12. Информационная деятельность
12.1.  Взаимодействие с районной

общественно-информационной
газетой «Амурский маяк»

председатель
Собрания депутатов,
депутаты Собрания
депутатов

в течение
года

12.2. Публикации информации о
деятельности, проектов решения и
решений Собрания депутатов
Ульчского муниципального района на
официальном сайте администрации
Ульчского муниципального района

председатель
Собрания депутатов,
депутаты Собрания
депутатов

в течение
года

13. Работа с избирателями
13.1. Составление графика личного приема

граждан на 2024 год
депутаты Собрания I квартал

13.2. Отчѐты о своей деятельности перед
избирателями в своих округах

депутаты Собрания в течение
года

13.3. Проведение информационных встреч
с избирателями

депутаты Собрания в течение
года

13.4. Организация рассмотрения обращений
граждан

депутаты Собрания в течение
года

13.5. Участие в Собраниях граждан депутаты Собрания в течение
года

13.6. Участие в собраниях граждан на
предприятиях и в учреждениях
сельских поселений

депутаты Собрания в течение
года

14. Участие в районных мероприятиях
14.1. Участие в подготовке и проведении

торжественных мероприятий
посвященных:

- Дню защитника Отечества;
- Дню 8 марта, Праздника весны

и труда;
- 78-й годовщине Победы

советского народа в Великой

депутаты Собрания в течение
года

Отечественной войне;
- Дню парламентаризма;
- Дню единения России;
- Дню памяти жертв репрессий;
- Дню Конституции Российской

Федерации
14.2. Участие в подготовке и проведении

очередного районного фестиваля
народного творчества и физической
культуры

депутаты Собрания май-июль

14.3. Участие в подготовке и проведении
субботников по санитарной очистке
населенных пунктов

депутаты Собрания в течение
года

15. Совет председателей представительных органов Ульчского муниципального
района

15.1. О создании условий для оказания
первичной медико-санитарной
помощи населению в Ульчском
районе

председатель
Собрания депутатов

февраль

15.2. Муниципальный округ – новый этап
реформы МСУ

председатель
Собрания депутатов

декабрь

___________